平成２８年３月３０日

各   位

会 社 名  大 同 特 殊 鋼 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  嶋 尾  正

(コード番号５４７１ 東、名証第１部)

問合せ先  総 務 部 長     東 真一郎

 （ T E L .  ０ ５ ２ － ９ ６ ３ － ７ ５ ０ １ ）

特別損失の計上および業績予想並びに配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 3 月期におきまして、下記の特別損失を計上することとなりましたので、お知らせい

たします。また、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 28 年 3 月期の業績予想および配当予想を、下記のと

おり修正しますのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上

当社鉄鋼スラグ製品が使用された国土交通省、群馬県、群馬県内の市町村等の工事のうち、環境基準値

を超過している工事箇所について、当社が当該鉄鋼スラグ製品の調査および処理のために負担することと

なる、現時点で合理的に算定した 53 億円を環境対策引当金繰入額として特別損失に計上いたします。

２．業績予想の修正

平成 28年 3月期通期連結業績予想数値の修正(平成 27年 4月 1日～平成 28年 3月 31日)

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
(平成 27 年 10 月 30 日発表)

百万円

４６４，０００

百万円

２６，０００

百万円

２６，５００

百万円

１４，０００

円 銭

３２．２８

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） ４５７，０００ ２３，５００ ２４，５００ ６，０００ １３．８９

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △７，０００ △２，５００ △２，０００ △８，０００ －

増 減 率 （ ％ ） △１．５ △９．６ △７．５ △５７．１ －

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 平 成 2 7 年 3 月期 )
４８３，６３３ ２０，４０８ ２１，７２９ １０，８８６ ２５．１０

修正の理由

環境対策引当金繰入額の特別損失計上などにより、当期の業績が平成 27 年 10 月 30 日に公表した数値

を下回る見込みとなりましたので、上記のとおり修正いたします。

３. 配当予想の修正

 年 間 配 当 金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

(平成27年4月30日発表)

円 銭

－

円 銭

５．００

円 銭

－

円 銭

５．００

円 銭

１０．００

今 回 修 正 予 想 － － － ２．５０ ７．５０

当 期 実 績 － ５．００ － － －

前 期 実 績

(平成 27 年 3 月期)
－ ３．００ － ３．５０ ６．５０

 修正の理由

平成 28 年 3 月期の期末配当予想につきましては、上記の業績予想の修正を踏まえ、誠に遺憾ではござ

いますが、当初予想の１株あたり５円から２円 50 銭減額の２円 50 銭とし、中間配当の５円と合わせて

年間配当予想を７円 50 銭に修正いたします。

（注記）

上記の予想は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、

実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

                                             以 上